ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG VIỆT HÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 604/TB-ĐHVH Đà Nẵng, ngày 10 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nộp hồ sơ Chương trình học bổng

khóa đào tạo thiết kế vi mạch năm 2025

Thực hiện Công văn số 1293/ĐHĐN-CTSVDNTT ngày 09/4/2025 của Giám đốc

Đại học Đà Nẵng về việc triển khai chương trình học bổng khóa đào tạo thiết kế vi mạch

năm 2025, Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn thông báo

về việc nộp hồ sơ tham gia Chương trình như sau:

1. Đối tượng và tiêu chí xét chọn

Sinh viên tham gia xét chọn đáp ứng các tiêu chí sau:

- Là sinh viên đại học từ năm thứ 4 trở đi, đang theo học các ngành/chuyên ngành:

Kỹ thuật máy tính, Kỹ thuật điện tử, Điện tử - Viễn thông, Hệ thống Nhúng - IoT, Thiết

kế vi mạch bán dẫn.

- Có học lực đạt từ loại Khá trở lên (sử dụng kết quả học kỳ I năm học 2024-2025).

2. Số lượng: 04 suất

3. Giá trị học bổng: 20 triệu đồng/suất

4. Thông tin chương trình học bổng

4.1. Tên Chương trình

Chương trình học bổng khóa đào tạo thiết kế vi mạch do Công ty trách nhiệm hữu

hạn Giải pháp Acronics (Công ty Acronics) triển khai tại thành phố Đà Nẵng năm 2025.

4.2. Thời gian (dự kiến)

Từ ngày 01/5/2025 đến ngày 15/8/2025 (sinh viên học mỗi tuần 03 buổi ngoài giờ

học chính khóa tại trường).

4.3. Địa điểm (dự kiến)

Trụ sở Công ty Acronics - Số 3 Quang Trung, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

4.4. Nội dung

Sinh viên tham gia khóa đào tạo được học lý thuyết và thực hành về thiết kế Vi

mạch - SoC cơ bản trên công nghệ FPGA hiện đại.

4.5. Học phí

- Sinh viên tham gia khóa đào tạo được miễn 100% học phí;

* Để đảm bảo sinh viên sẽ tham dự đầy đủ các buổi học và hoàn thành các nội

dung của khóa đào tạo, Công ty Acronics sẽ tạm thu 2.000.000 đồng/sinh viên. Số tiền

này sẽ được hoàn trả sau khi sinh viên hoàn thành khóa đào tạo. Trường hợp sinh viên

không hoàn thành khóa đào tạo hoặc không tham dự đủ số buổi quy định thì số tiền này

sẽ được dành để trao tặng cho các sinh viên hoàn thành xuất sắc khóa đào tạo.

5. Hồ sơ tham gia xét chọn

- Đơn xin xét học bổng (mẫu kèm theo);

- Bảng điểm kết quả học tập học kỳ 1 năm học 2024-2025;

- Minh chứng hoàn cảnh gia đình và thành tích của bản thân (nếu có).

6. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian: Hạn cuối nhận hồ sơ trước 10h00 ngày 14/4/2025 (thứ Hai).

- Địa điểm: Phòng Công tác sinh viên - Phòng A105 (Khu V).

Nhà trường thông báo để sinh viên được biết, thực hiện đăng ký và nộp hồ sơ theo

đúng thời gian quy định, trường hợp chậm trễ và hồ sơ không đúng đối tượng sẽ không

được xem xét.

Mọi thông tin liên hệ Cô Trần Thị Dung - Phòng Công tác sinh viên (e-mail:

congtacsinhvien@vku.udn.vn, ĐT: 0236.3667.129).

Đề nghị các Khoa phối hợp triển khai nội dung thông báo này đến sinh viên./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Các Khoa (để thực hiện);

- Sinh viên (để thực hiện);

- Lưu: VT, CTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

TS. Lê Thị Minh Đức

mailto:congtacsinhvien@vku.udn.vn